İşte bu
eserlerden biri olarak 207 yıldır, ayakta duran ve günü-
müze kadar gelen, zaman zaman geçirdiği arızalar nede-
niyle kısa aralarla da olsa çalışmamasına rağmen,
zamanı genelde alaturka gösteren hicri 1230, miladi
1814/1815 tarihinde dönemin Mutasarrıfı Rotlalı Mahmut
Paşa tarafından yaptırılan Mamuşa’daki tarihi Saat Ku-
lesi’dir.

Mamuşa Türk halkının tarihi sembolü olan Saat Kule,
sadece Balkan ülkelerinde değil, belki de dünyada has
özelliklere sahip olan tek tarihi bir eserdir.

Saat kule-
sinin halkın istemi üzerine o dönemde köyün tek camisi
olan Kamber Bey Camii (1730) avlusunda inşa edilmesi
kararı alınır. Kamber Bey Camii 1979 yılında yıkılarak
1980 yılında aynı yerde bugünkü Merkez Camii inşa edil-
miştir. Merkez camii Mamuşa’nın şanına layık, tam Os-
manlı –Türk mimarisinin has özellikleriyle ender
rastlanabilecek bir eserdir.

Hicri 1230 (1814/15) yılının Ramazan ayında inşa edi-
len saat kulesinin yapımında köy halkı komşu köylerden
olan Studençana’dan öküz kağnılarıyla taş taşımışlardır.
Bu nedenle köylü o yıl bağ ve bahçelerinde ekinlerini ye-
tiştirmekten bile geri kalmışlardır. Komşu köyden getirilen
bu taşlar ile kulenin duvarları örülür.

Kulenin eski şekli (Hicri 1230, Miladi 1814/15) Ku-
lenin restorasyon sonrası yeni şekli ( 2019)

Mamuşa’nın yaşlılarından öğrenilenlere ve kule kita-
besinde verilen bilgilere göre; çan Sırp isyanlarının bastı-
rılmasına katılan dönemin Prizren Mutasarrıfı Mahmut
paşa tarafından Sırbistan’ın Semendere şehrindeki bir ki-
liseden ganimet olarak alınıp getirilmiştir.